310 MEDITATIONES

qui per elationem subiici Deo recusant,
sed quicunque declinant, & exerrant
mandatis diuinis maledicti: qui etiam
omnes quatenus nolunt obtemperare, &
quidlibet aliud mandatis Dei præponant,
contumaces sunt, & superbi.

22 Aufer à me opprobrium, & con-
temptum, quia testimonia tua
exquisiui.

AUfer hebraicè, Depone, quod habet
emphasim, quasi opprobrium, & con-
temptum sicut vestimentum induisset.
Quod sequitur, S. Augustinus ex persona
Martyrum accipit, ut explicetur, ratio-
nem, & causam opprobrii, atque contem-
ptus, fuisse confessionem fidei, & te-
stimonia Dei. Quod & verissimum est,
& congruit cum sequentibus. Etenim se-
derunt Principes, &c. quia Tyranni, &
Principes huius seculi eos propterea per-
secuti sunt. Sed si, Testimonia tua exqui-
siui, accipiamus non vt causam opprobrii,
sed petitionis, & fiduciæ impetrandi, erit
sensus, idcirco se meritò liberationem ab
opprobrio postulare, quia testimonia ex-
quisiuit, Hebraicè, custodiuit. Quod in
idem recedit. Nam exquirendo custodie-
bat, & custodiendo exquirebat. Sed pa-
rum est Sanctis esse opprobrio, & contem-
ptui hominibus, quod & beatitudinem

Oppro-
briūm ho-
minūm
Sanctis
optabile.

putant,

IN PSAL. CXVIII. 311

putant, iuxta Domini pronuntiatum. Bea-
ti estis, cum maledixerint vobis homines, *Matt. b. 5.*

Eccl. Et Apostoli ibant gaudentes à conspe- *Act. 5.*

ctu concilij, quoniam digni habiti sunt

pro nomine Iesu contumeliam pati. Et

Beatus Petrus. Si exprobramini, inquit,

in nomine Christi beati eritis. Neque id

opprobrium putat: sed subdit. Quoniam

quod est honoris, gloriæ, & virtutis Dei, &

qui est eius Spiritus, super vos requiescit.

Et Si, vt christianus quis patitur, glorifi-

cat Deum in isto nomine.

Sed est aliud opprobrium, quod à pri-

mo Parente induimus longè magis inti-

midum opprobrium sum Sanctis, & cuius reliquias assidue in

corrupte-

re gemunt. Caeue (inquit S. Ambrosius)

Iæ huma-

ne Christo opprobrio sis: id est, ne tu chri-

tianus cum sis, vitæ tuae fœditate videaris

fugiunt.

elle dedecori Duci tuo. Nec te ille di-

gnum opprobrio ducat. Nolo, inquit, mi-

hi quicunque maledicat, & quasi pecca-

torem despiciat: quam graue, si Christus

dignum opprobrio ducat! Nos ergo a-

gamus, vt à nobis auferatur opprobrium.

Quis autem est, qui non est opprobrio di-

gaus? qui exquisiuit Dei testimonia. I

laque concupiscentias pati, vnde fre-

quenter displiceat Deo, opprobrium Ada-

mi sustinere, imaginem conditoris fœda-

fer, & cum in tanto honore esset, compa-

tatum esse iumentis insipientibus, & simi-

lemillis factum, hoc est, quod vir Dei ve-

hemen-

Psal 48.

hementer ingemisei: hoc paulatim exire
opprobrium per obseruationem mandato-
rum, & reformationem regiae illius ima-
ginis perpetuo satagit. Quid enim nobilis
animiq; magni viro durius, quam oppro-
brio fieri, & contemptui? Sed quantum
opprobrium, vt ad imaginem Dei factus
commutari in ignominiam gloriam suam
O humilitatem maximam, o fœditatem
inexcitabilem! Vnde, quo recidimus?

Ser. 10. in Vide quę S. Ambrosius de præstantia ho-
Ps. 118. minis magnificè differit, dum explicat
versiculum. Manus tuæ fecerunt me. Vbi
inter cetera, cum secundum lectionem se-
ptuaginta Interpretum attulisset locum
ex Prouerbijs. Grande homo, & pretiosum
vir misericors. Disce, inquit, homo vbi
grandis, & pretiosus sis. Vilem te terra de-
monstrat, sed gloriosum virtus facit,
fides rarum, imago pretiosum. An qui-
quam tam pretiosum, quam imago Dei.
Et mox. Magnum ergo opus Dei es homo:
magnum est, quod dedit tibi Deus. Vide,
ne quod Deus tribuit, amittas. Id iraque
est, quod deflet vir iustus, amisisse, quod
tribuerat Deus. Deflet degenerem ex præ-
varicatore Patre conditionem, deflet op-
probrium, deflet sustinuisse contem-
ptum, quo Deo, & Angelis eius veluti scu-
ria inutilis, & immunda reputetur; nisi vi-
gore gratiae, obseruatione mandatorum
Dei, & assidua illius operatione iterum
sic.

Prou. 10.

IN PSAL. CXVIII.

313

frequentissimè inspiretur in faciem eius Nobilitas
spiraculum vitæ: & reformatur non iam hominis
in animam viuentem, sed in spiritum vi- ex imagi-
nificantem: vt conditionem nobilitatis ne Dei.
sue, ad imaginem Dei reformatus, valeat Gen. 2.
retinere. Nam, vt ait S. Leo. Si fideliter
atque sapienter creationis nostræ intelli- Ser. 1. de
gamus exordium, inueniemus hominem ieus. dec.
ideo ad imaginem Dei conditum, vt imi- mensis.
tator sui esset autoris; & hanc esse natura-
lem nostri generis dignitatem, si in nobis
quasi in quodam speculo diuinæ benigni-
tatis forma resplendeat. Ad quam quo-
tidie nos utique reparat gratia Saluatoris;
dum, quod cecidit in Adamo primo, cri-
gitur in secundo.] Atque ideo Sanctis quo- Ep'ef. 4.
tidie adlaborandum est, vt exuentes ve-
terem hominem, nouum induant; & eius
qui de cælo est, formam diligentissimis,
misiisque lineamentis repræsentent. Tunc
opprobrium à nobis, & contemptus au-
ferentur, si dignitatem nostram, Dei si-
militudinem quotidie speculantes, id est,
speculo repræsentantes, coram Deo, &
Angelis eius intus, vbi ipse solus videt,
factimus reformati: ipsamq;e imagi-
nem nitidam, atque expressam portauen-
tius, quam initio acceptam, maleque
autoditam terra fœlicitate turpauimus.

O 23 Etenim

314 MEDITATIONES

23 Etenim federunt Principes, & aduersum me loquebantur: seruus autem tuus exercebatur in iustificatiōnibus tuis.

Tyranni, & Dæmones conma iustos. **S**i accipiamus Principes, & Reges huius seculi, certum est eos de solio potestatis contra Martyres Christi exarsisse, qui tam

men à iustificationibus Dei, & confessione fidei nunquam recessere. Sed & illud dubium non est, homines iustos, & seruituti Dei subditos persecutionem ab amatoribus seculi quotidiè perpeti eo maiorem,

quò ij, qui eos persequuntur, sublimius sedent. Sed longè periculosius, subtilius, &

Ephes. 6. frequentius seruos Dei insectantur Principes, & potestates, rectores mundi, & Deū huius seculi appellat. De quibus conqueritur Psalmista, cum Dominō dicit. Con-

culcauerunt me inimici mei tota die, quoniam multi bellantes aduersum me ab alitudine. Sic enim Hebræi connectunt

Contra hos ergo Principes, qui dicuntur sedere, siue ob altitudinem naturæ, & potestatis, siue ut consultent contra nos tan-

quam in concilio iniquitatis, siue ut se deant insidiantes, sicut scriptum est. Seden

in insidijs cum diuitibus in occultis, ut interficiat innocentem. Cōtra hos, inquam, perpetuò nobis ad Dominum clamanđ est, Quoniam non est nobis colluctatio aduersus carnem, & sanguinem, sed ad-

uersus

Psal. 55.

Psal. 10.

IN PSAL. CXVIII. 314

versus tales Principes, quos nec videre, nec
cavere, nec sustinere possumus, nisi perpe-
tuò diuinæ misericordiæ & lumine ful-
ciamur, & viribus.

Quod autem sequitur. Seruus autem
tumus exercebatur, siue meditabatur in iusti-
ficationibus tuis, vel potest sonare San-
ctorum constantiam, & fortitudinem, qui in
omnibus his impugnationibus non per-
mittant se subjici: vel certè ratio affertur,
quare protectionem Dei cōtra eiuscemo-
di impugnationes fiderenter petit. Quia ni- In perse-
mirum exercetur in iustificationibus Dei, cutioni-
bus maxi-
a quibus nullo modò se sinat abduci. Si-
gnificatur & illud, tum maximè tempus
esse diuina eloquia recolendi, cum oppu- tanda Dei
lex.

gnationes siue à Dæmonibus, siue ab ho-
minibus inferuntur. Quod autem pul-
chrius certamen, gratiusque spectaculum
celestium oculis, quam inde molliter se-
dens in pestilentiae cathedra persecutor,
hinc Dei seruus in Dei iustificationibus
duriter se exercens? Inde impius obtre-
ctans, & maledicens Iusto, hinc Deo, atque
tiam obtrectatori suo benedicens Iustus?

⁴Nam & testimonia tua meditatio
mea est: & consilium meum iustifi-
cationes tuæ.

HEBRAEIS significantius, Testimo- Medita-
nia tua deliciæ meæ, viri consilij tio legis
mei. Duas ostendit utilitates ex assidua licet iu- diuine de-
tum sto.